
 
  Electronoroeste S.A   Electronorte S.A.   Hidrandina S.A.   Electrocentro S.A. 

 
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N° GG-136-2021 

 
Lima, 15 de noviembre de 2021 

VISTO:  
 
La necesidad de reconformar la designación de los responsables de la elaboración y actualización 
del Portal de Transparencia de las empresas del Grupo Distriluz. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° GG-023-2021 de fecha 25 de febrero de 2021 
se dejó sin efecto las Resoluciones de Gerencia General N° GG-033-2017 del 07.11.2017, N° 
GG-029-2019 del 11.07.2019 y N° GG-040-2019 del 07.10.2019; a través de las cuales se 
designó a los responsables de la entrega de información de acceso público, así como a los 
responsables de la elaboración y actualización del Portal de Transparencia. 

Que, mediante Resolución de Gerencia General N° GG-037-2021 de fecha 23 de marzo de 2021 
se encargó la Jefatura de Calidad y Fiscalización de Electronororeste S.A. al Ing. David Saavedra 
Carreño en razón de haberse encargado al titular, Ing. Nilton Olazábal Yenque, la conducción 
del puesto de Gerente de Desarrollo y Control de Gestión de Electronoroeste S.A., siendo 
necesario actualizar la designación del responsable de la elaboración y actualización del Portal 
de Transparencia de dicha empresa.  

Estando a lo expuesto y en uso a las facultades conferidas a esta Gerencia General. 

SE RESUELVE:  
 
Artículo 1º.-  Modificar, parcialmente, el Artículo 3° de la Resolución de Gerencia General N° 
GG-023-2021, reconformando la composición del responsable de la elaboración y actualización 
del Portal de Transparencia de Electronoroeste S.A., designando al Ing. David Saavedra Carreño, 
Jefatura de Calidad y Fiscalización (e), en reemplazo del Ing. Nilton Olazábal Yenque. 
  

Artículo 2º.-   Mantener vigente las demás disposiciones, no modificadas por la presente 
resolución. 
 
Artículo 3º.- Disponer que la Gerencia de Administración y Finanzas adopte medidas a efectos 
que la presente resolución sea notificada a la persona señalada en el artículo precedente; sea 
publicada en el Diario Oficial El Peruano y colocada en lugar visible en cada una de las sedes 
administrativas; debiéndose actualizar el portal institucional web de la empresa. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

 
 
 

        JAVIER MURO ROSADO 
           Gerente General 


		2021-11-15T20:26:37-0500
	TEJADA PONCE Claudia Marcela FAU 20132023540 soft


		2021-11-15T21:07:01-0500
	MURO ROSADO Javier Alexander FAU 20132023540 soft




